Schwenkantriebe DSMI-B, mit Winkelmesssystem integriert
Änderungen vorbehalten – 2017/092 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Zylinder mit Wegmesssystem
Lieferübersicht
Funktion Typ Beschreibung
Antriebe kolbenstangenlos
DDLI � Ohne Führung
� Mit berührungslos messendem Wegmesssystem

Änderungen vorbehalten – 2017/0912 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schwenkantriebe DSMI-B, Winkelmesssystem integriert
Typenschlüssel
u
DSMI — — 270 — A — B
Typ
Doppeltwirkend
DSMI Schwenkantrieb mit Winkelmesssystem
Baugröße
Max. Schwenkwinkel [°]
Positionserkennung
A für Näherungsschalter
Variante
B B-Reihe
2017/09 – Änderungen vorbehalten 13� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schwenkantriebe DSMI-B, Winkelmesssystem integriert
Datenblatt
-N- Baugröße
25 … 63
-O- Drehmoment
5 … 40 Nm
Allgemeine Technische Daten
Baugröße 25 40 63
Konstruktiver Aufbau Schwenkflügel
Antriebswelle, kugelgelagert
Funktionsweise doppeltwirkend
Befestigungsart mit Innengewinde
Positionserkennung mit Winkelmesssystem integriert
für Näherungsschalter1)
Messprinzip (Winkelmesssystem) analog mit Leitplastikpotentiometer
Min. Verfahrgeschwindigkeit [°/s] 50
Max. Verfahrgeschwindigkeit [°/s] 2 000
Max. Schwenkwinkel2) [°] 272
Einstellbereich Schwenkwinkel [°] 0 … 270
Pneumatischer Anschluss M5 G1/8 G1/4
Verwendete Steckverschraubung QSM-M5-6 QS-G1/8-8-I QS-G1/4-8-I
Außendurchmesser Druckluftschlauch [mm] 6 8 8
1) Nicht im Lieferumfang enthalten, kann optional bestellt werden
2) In Verbindung mit Achscontroller CPX-CMAX Hubreduzierung beachten
Betriebs- und Umweltbedingungen
Betriebsdruck [bar] 2 … 10
Betriebsdruck1) [bar] 4 … 8
Betriebsmedium2) Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [6:4:4]
Hinweis zum Betriebs-/Steuermedium geölter Betrieb nicht möglich
Drucktaupkt 10°C unter Umg/Med
Umgebungstemperatur3) [°C] –10 … +60
Schwingfestigkeit nach DIN/IEC 68 Teil 2-6 Schärfegrad 2
Dauerschockfestigkeit nach DIN/IEC 68 Teil 2-82 Schärfegrad 2
CE-Zeichen (siehe Konformitätserklärung)4) nach EU-EMV-Richtlinie
Korrosionsbeständigkeit KBK5) 1
1) Gilt nur für Anwendungen mit Endlagenregler CPX-CMPX, SPC11 und Achscontroller CPX-CMAX
2) Das verwendete Proportional-Wegeventil VPWP, MPYE erfordert die Kennwerte
3) Einsatzbereich der Näherungsschalter beachten
4) Bitte entnehmen Sie den Nutzungsbereich der EG-Konformitätserklärung: www.festo.com/sp � Zertifikate.
Im Falle von Nutzungsbeschränkungen der Geräte in Wohn-, Geschäfts- und Gewerbebereichen, sowie Kleinbetrieben, können weitere Maßnahmen zur Reduzierung der Störaussendung
erforderlich sein.
5) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 1 nach Festo Norm FN 940070
Niedrige Korrosionsbeanspruchung. Trockene Innenraumanwendung bzw. Transport und Lagerschutz. Gilt auch für Teile hinter Abdeckungen, im nicht sichtbaren Innenbereich, oder Teile
die im Anwendungsfall abgedeckt sind (z. B. Antriebszapfen).
Gewichte
Baugröße 25 40 63
DSMI [g] 1080 3950 6900
Änderungen vorbehalten – 2017/0914 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schwenkantriebe DSMI-B, Winkelmesssystem integriert

Schwenkantriebe DSMI-B, Winkelmesssystem integriert
Zubehör
Bestellangaben
Baugröße Schwenkwinkel Teile-Nr. Typ
[°]
25 270 561690 DSMI-25-270-A-B
40 561691 DSMI-40-270-A-B
63 1202485 DSMI-63-270-A-B
Zubehör
Aufsteckflansch FWSR
Werkstoff:
Aluminium, eloxiert
Kupfer- und PTFE-frei
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B5 D11 D12 D13 D14 D15 L9 L10 L11 L12 Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] H13 g7 [g]
25 35 M5 5,5 20 50 23 38 8 3 116,5 68 13240 FWSR-25
40 54 M8 9 36 70 38 60 11 5 186,5 240 14656 FWSR-40
Montageplatte HSM
Werkstoff:
Aluminium, eloxiert
Kupfer- und PTFE-frei
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B6 D16 D17 H2 L12 L13 T4 Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [g]
25 30 11 6,6 10 110 95 6,8 94 165573 HSM-25
40 45 18 11 20 180 155 11 459 165575 HSM-40
2017/09 – Änderungen vorbehalten 19� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schwenkantriebe DSMI-B, Winkelmesssystem integriert
Zubehör
Abdeckkappe AKM
Werkstoff:
Polyamid
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße D1 L1 Teile-Nr. Typ
[mm]
25 83 98,5±1,2 549196 AKM-25
40 130 135,5±1,5 549198 AKM-40
Bestellangaben
für Baugröße Beschreibung Teile-Nr. Typ PE1)
Dämpferhalter
25 � für elastische Dämpfungselemente
� für Stoßdämpfer
547902 DSM-25-B 2
40 547904 DSM-40-B
63 552085 DSM-63-B
Dämpferbausatz
25 für Dämpferhalter DSMI-…-B 550658 DSM-16/25-P-B 2
40 550660 DSM-40-P-B
63 552086 DSM-63-P-B
Stoßdämpfer
25 für Dämpferhalter DSMI-…-B 548012 DYSC-7-5-Y1F 1
40 548014 DYSC-12-12-Y1F
63 553593 DYSC-16-18-Y1F
1) Packungseinheit in Stück
Änderungen vorbehalten – 2017/0920 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schwenkantriebe DSMI-B, Winkelmesssystem integriert
Zubehör
Bestellangaben – Drossel-Rückschlagventile Datenblätter � Internet: grla
für Baugröße Anschluss Werkstoff Teile-Nr. Typ
Gewinde für Schlauch-
Außen-
für Abluft
25 M5 3 Metall-Ausführung 193137 GRLA-M5-QS-3-D
4 193138 GRLA-M5-QS-4-D
6 193139 GRLA-M5-QS-6-D
40 G1/8 3 193142 GRLA-1/8-QS-3-D
4 193143 GRLA-1/8-QS-4-D
6 193144 GRLA-1/8-QS-6-D
8 193145 GRLA-1/8-QS-8-D
63 G1/4 10 193148 GRLA-1/4-QS-10-D
Bestellangaben – Verbindungsleitung
Beschreibung Teile-Nr. Typ